[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	12 апреля  2017 года

	п. Пчевжа

	№
	45

	О запрете пала сухой травы на территории Пчевжинского сельского поселения

На основании Постановление Правительства РФ N 390 "О противопожарном режиме" и с целью предупреждения возникновения пожаров, локализации и ликвидации уже возникших возгораний сухой травы на территории Пчевжинского сельского поселения, Администрация Пчевжинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить пал сухой травы на территории Пчевжинского сельского поселения.

2. Проинформировать старост населенных пунктов поселения о запрете пала сухой травы и необходимых действиях:

2.1 В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
2.2. разъяснение жителям населенных пунктов о запрете пала сухой травы;

2.3. информирование Администрации Пчевжинского сельского поселения о случаях самовольного пала сухой травы;

2.4. принятие необходимых мер и действий при возникновении возгораний сухой травы для локализации и ликвидации возгорания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Поподько Х.Х.
Разослано: в дело-2, МУ «УЗНТ», старосты, ОНД Киришского района, «Лесная республика», прокуратура.